In order to reach wisdom, a twofold discipline is necessary: the discipline of the mind and the man; in other words, instruction of the intellect and formation of the moral character:

Disciplina autem duplex est: scholastica et monastica sive morum; et non sufficit ad habendam sapientiam scholastica sine monastica; quia non audiendo solum, sed observando fit homo sapiens. Unde in Psalmo de sapientia: Bonitatem et disciplinam et scientiam doce me. Scientia enim non habetur, nisi praecedat disciplina; nec disciplina, nisi praecedat bonitas; et sic per bonitatem et disciplinam inest nobis scientia. (*Hex.* II, 3; t. V, p. 337).

A life of prayer is especially required. As Gilson has pointed out, the Seraphic Doctor has made prayer a prepaedentic of philosophical understanding. Man must pray for understanding:

Psalmus David dicit, quod magnus doctor scientiarum Deus est. Scitis, si aliquis habet haurire aquam, libentius haurit eam ab originali suo principio quam a rivulo. Ideo, si Dominus est doctor magnus et donator doni (scientiae), de quo intendimus loqui; oportet, quod recurramus ad fontem illam ad illuminationem consequendam. Sic fecit Psalmista, sic fecit Salomon et factus est clericus magnus. In principio oportet quod levemus animas nostras et rogemus largitorem donorum... (*De Donis Sp. S. IV, 1; t. V, p. 473*).

The third requirement in the right approach to philosophy is meekness, the mansuetudo tractabilitatis, the willingness to listen to others in order to learn the truth and not in order to quarrel, for anger obscures understanding:

Quando aqua est quieta, tunc homo videt in ea bene faciem suam; sed quando est turbata, tunc nihil potest in ea videre. Ita, quando homo

est in ira, tunc non videt veritatem. Contentiosi intelligentiam impediunt in se et in aliis. Iratus etiam pertinaciter defendit falsum. Homo tractabilis addiscit et fit mitis. (*De Donis Sp. S. VIII, 4; t. V, p. 494*; see also about the requirement of sanctity of life in n. 3).

The fourth requirement is humble submission in faith, the captivatio intelligentiae. For faith gives the firm basis for our outlook on everything and prevents us from the presumptuous pride of the first angel, the pride that led him into error:

Primus Angelus erravit, quia praesumpsit de se. Concupiscibilis deordinata impedit istud donum (intellectus); similiter et irascibilis, quando est deordinata; sed quando rationalis est deordinata, maxime impedit istud donum. Oportet igitur, quod captivemus intellectum nostrum. (*l.c. 5; p. 495*).